
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  568  DEL  23/08/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER SANZIONI  IN MATERIA DI  CACCIA E  PESCA. 
MESI DI GIUGNO E LUGLIO 2017 .

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente n. 106 del 19/07/2017,   è  stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che: 
- la L. 11 febbraio 1992, n. 157 "Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 
e per il prelievo venatorio", la L.R. 15 febbraio 1994, n. 8 "Disposizioni per la protezione 
della fauna selvatica e per l'esercizio dell'attività venatoria" e la L.R. 07 novembre 2012, n.  
11 "Norme per la tutela della fauna ittica e dell'ecosistema acquatico e per la disciplina 
della pesca, dell'acquacoltura e delle attività connesse nelle acque interne" prevedono un 
sistema di sanzioni amministrative collegato alle attività di caccia e pesca;
- l'art. 40 della L.R. 30 luglio 2015, n. 13 "Riforma del sistema di governo regionale e 
locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni" 
conferisce alle Province la funzione di applicazione delle sanzioni amministrative e introito 
dei relativi proventi in materia di protezione della fauna selvatica ed esercizio dell'attività  
venatoria e di tutela della fauna ittica ed esercizio della pesca nelle acque interne e che 
pertanto nelle medesime materie la Provincia di Reggio Emilia irroga le somme derivanti 
da  tutti  gli  accertamenti  costituenti  violazione  amministrativa  effettuati  nel  territorio 
provinciale di Reggio Emilia dal proprio personale dipendente, dal personale volontario e 
da quello dipendente da tutti gli altri enti con poteri d'accertamento;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. n. 118/2011); 
- le sanzioni in materia di caccia e pesca irrogate nei mesi di giugno e luglio 2017, come 
da verbali agli atti elencati nell'allegata tabella;

ritenuto:

- di  accertare la somma complessiva di  € 2719,60 per sanzioni in materia di  caccia e 
pesca  irrogate  nei  mesi  di  giuno  e  luglio  2017,  al  Titolo  3  Tipologia  200  ed  al 
corrispondente capitolo 280/1, codice del piano dei conti 3020201001 del PEG 2017, con 
esigibilità 2017.
- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 3 del vigente TUEL, che trattasi di entrata  
ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.  
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 568 del 23/08/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

di accertare la somma complessiva di € 2719,60 per sanzioni in materia di caccia e pesca 
irrogate nei mesi di giuno e luglio 2017, al  Titolo 3 Tipologia 200 ed al  corrispondente 
capitolo 280/1, codice del piano dei conti 3020201001 del PEG 2017, con esigibilità 2017.

Allegati: Tabella cap_280_ caccia_ pesca_luglio2017

Determinazione N. 568 del 23/08/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to GUATTERI FRANCESCA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 568 del 23/08/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



CAP. E. 280

REG. 2017 NR. VERBALE DATA IMPORTO

216 216 9/6/17 € 102,00

217 2090 13/5/17 € 100,00

218 4848 13/5/17 € 100,00

219 4849 27/5/17 € 160,00

220 5404 4/6/17 € 160,00

223 0033 4/6/17 € 100,00

224 5405 17/6/17 € 100,00

225 5691 17/6/17 € 100,00

226 04 26/6/17 € 50,00

227 34 19/6/17 € 100,00

228 228 5/7/17 € 108,80

229 229 8/7/17 € 56,80

230 230 8/7/17 € 56,80

231 231 8/7/17 € 56,80

232 232 8/7/17 € 56,80

233 233 8/7/17 € 56,80

234 234 8/7/17 € 56,80

235 235 8/7/17 € 56,80

236 236 8/7/17 € 56,80

237 237 8/7/17 € 56,80

238 238 8/7/17 € 56,80

239 239 8/7/17 € 56,80

240 240 8/7/17 € 56,80

241 241 8/7/17 € 56,80

244 244 8/7/17 € 56,80

245 1029 10/6/17 € 100,00

246 246 13/7/17 € 50,00

247 5692 15/7/17 € 160,00

248 5693 15/7/17 € 160,00

249 249 24/7/17 € 57,20

250 250 24/7/17 € 57,20

251 251 24/7/17 € 159,20

A. L.

2719,60

al 31 Luglio 2017

Sanzioni CACCIA PESCA

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 568 del 23/08/2017.

Reggio Emilia, lì 23/08/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


